DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 73Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

Objeto: Execução de drenagem ee pavimentação de vias urbanas em
CBUQ, no Município de Rondon Do Pará/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1o, II e VI da Lei no
8.666/93.
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020
Data da Assinatura: 19/11/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 501344

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 869/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Termo do Memorando nº 159/2019, de 19/11/2019 -
DIFIS.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 11/12/2019 a 14/12/2019, o deslocamento
do servidor abaixo, autorizado a viajar ao Município de Altamira/PA,
anteriormente concedida no período de 20/11/2019 a 23/11/2019,
conforme a PORTARIA Nº 814/2019, de 07/11/2019, publicada no DOE
nº 34030, de 08/11/2019, em virtude de alteração na programação de
viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Paulo Francinette
Marques 6661/1 Técnico em Gestão de

Infraestrutura – Engenheiro Civil
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 501613
PORTARIA Nº. 866/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/589241, de 27/11/2019-
COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima; Matricula n°. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, para fi scalização
de obras no município de Vigia.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA;
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERÍODO: 29/11/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 501321
PORTARIA Nº. 867/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/583143, de 25/11/2019
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°.5946384/1; Cargo/Função:
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar a delegação do CAF em visita ás Obras em algu-
mas localidades do Programa Municípios Sustentáveis.
DESTINO: Porto de Moz, Pacajá, Anapú, Altamira/PA
DIÁRIA: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 09/12 a 12/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 501560
PORTARIA Nº. 868/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/583143, de 25/11/2019
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Bárbara Athayde Brilhante, Matrícula nº 54193594/3; Cargo/Fun-
ção: Coordenador
OBJETIVO: Acompanhar a delegação do CAF nos referidos Municípios.
DESTINO: Altamira, Pacajá, Anapu/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 10/12 a 12/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 501573
PORTARIA Nº 870/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/584374, de 25/11/2019
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas;
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº.  6403677/1; Cargo/Função:
Coordenador.
OBJETIVO: Orientações técnicas e assinatura do termo de cooperação para
elaboração do plano de mobilidade Urbana e continuação do Plano Diretor
Participativo do Município.
DESTINO: Santa Cruz do Arari/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 09/12 a 12/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 501642

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 72/2019
Objeto: Construção e montagem de novo barrilete de recalque na EAT
Nova Marabá, com fornecimento de materiais e acessórios, conforme es-
pecifi cações completas detalhadas a seguir, no sistema de abastecimento
de água da COSANPA no Núcleo Urbano da Nova Marabá do Município de
Marabá, no Estado do Pará.
Valor Global: R$99.937,59 (noventa e nove mil e novecentos e trinta e sete
reais e cinquenta e nove centavos).
Data da Assinatura: 28/11/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: J P Arouche Mecânica e Elétrica Industrial Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 501437

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º (SEGUNDO)

Nº DO CONTRATO Nº 18/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2018
Valor do Contrato Original: R$ 44.640,00 (quarenta e quatro mil, seiscen-
tos e quarenta reais)
Objeto e Justifi cativa do aditamento: Prorrogação de Prazo, nos termos do
art. 181 e Reajuste de Preço no valor de R$ 1.631,38 (um mil, seiscentos e
trinta e um reais e trinta e oito centavos) do art. 175, do Regulamento de